
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, и по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в шкалу пересчета первичного балла за выполнение 

экзаменационной работы при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена в отметку  

по пятибалльной шкале на территории Пермского края в 2025 году, 

утвержденную приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 28 февраля 2025 г. № 26-01-06-210 «Об утверждении шкалы 

пересчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

  

О внесении изменения в шкалу пересчета 
первичного балла за выполнение 
экзаменационной работы при проведении 
государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного 
общего образования в форме основного 
государственного экзамена в отметку  
по пятибалльной шкале на территории 
Пермского края в 2025 году, утвержденную 
приказом Министерства образования и науки 
от 28 февраля 2025 г. № 26-01-06-210  
«Об утверждении шкалы пересчета первичного 
балла за выполнение экзаменационной работы 
при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в форме 
основного государственного экзамена  
и государственного выпускного экзамена  
в отметку по пятибалльной шкале  
на территории Пермского края в 2025 году»  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-602 от 28.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.05.2025 10:37



2 

 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  

в отметку по пятибалльной шкале на территории Пермского края  

в 2025 году», следующее изменение:  

позицию 

Родной язык 

(татарский) 

 

«2» 0 – 5 

«3» 6 – 12 

«4» 13 – 22 

«5» 23 – 33 

изложить в следующей редакции: 

Родной язык 

(татарский) 

 

«2» 0 – 2 

«3» 3 – 12 

«4» 13 – 22 

«5» 23 – 33 
 

Министр                Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-602 от 28.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.05.2025 10:37


	1
	2

